
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Magnago                      

 
CITTA’ METROPOLITANA DI  MI                                                       

_____________ 

 
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

 
DETERMINAZIONE N. 95 DEL 01/02/2024 

 
 
OGGETTO: 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA EX DETERMINAZIONE 705/2022 PER 
ADEGUAMENTO ISTAT DEL CONTRATTO IN ESSERE PER IL PERIODO GENNAIO-
GIUGNO 2024 CIG B0299974BF 
 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il decreto sindacale - prot. n. 10005 in data 27/07/2023 - di attribuzione E.Q. Responsabile del 
Settore Servizi alla Persona per il periodo fino al 29/02/2024 e comunque sino a nuovo decreto; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 39 del 20/12/2023 ad oggetto: “Nota di aggiornamento al DUP 
(Documento Unico di Programmazione) 2024/2026; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 40 del 20/12/2023 di approvazione del Bilancio di previsione 
2024/2026; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 2 del 16/01/2024 ad oggetto: “Art. 169 del d. lgs. 267/2000 - Piano 
esecutivo di gestione 2023/2025 - Approvazione delle dotazioni finanziarie” e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 40 del 25/07/2022 di presentazione delle linee programmatiche di 
mandato 2022/2027; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. ed il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 
Visto il D.Lgs 36/2023 
 
Richiamato integralmente la determinazione n° 705/2022 relativa all’affidamento alla ditta IISG srl 
con sede legale in via Europa 28 – 22060 Cabiate (CO) P.IVA 02326220130 del “servizio di 
controllo di conformità ed assistenza tecnica per la gestione del servizio di ristorazione scolastica ed 
altre utenze” periodo 01/09/2022  - 30/06/2024; 
 
Richiamata la nota Prot. 11727/2023 con la quale la ditta incaricata del servizio chiedeva la 
revisione dei prezzi per il periodo Settembre 2023-Giugno 2024 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che in apposito contraddittorio, le parti convenivano la decorrenza dell’adeguamento 
ISTAT pari al 5,7% a far data dal 01/01/2024; 
 
Considerato le intervenute disposizioni relative al rilascio del CIG ed appurata l’impossibilità di 
integrare il CIG così come già assunto, si è proceduto alla richiesta di CIG per l’importo da 
integrare; 
Dato atto che la somma aggiuntiva da riconoscersi per il periodo gennaio/giugno 2024 è pari ad € 
41,61/mese (IVA 22% esclusa), per un totale di € 249,66, cui aggiungere l’iva al 22% pari ad € 
54,93 per un ammontare complessivo di € 304,59; 
 
Dato atto che il CIG attribuito per l’integrazione al netto d’iva di € 247,86 è il n°B0299974BF; 
 
Dato in fine atto che con la presente, si intende procedere all’assunzione dell’impegno di spesa 
integrativo, sopra menzionato; 
 
Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano 
Anticorruzione –Legge 190/2012 smi art 6 bis e di quanto disposto dal recepito dpr 62/2013; 
 
Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 

 
1) Di dare atto circa l’avvenuta verificata dell’insussistenza all’obbligo di astensione e di non 

essere quindi in posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai 
sensi del Piano Anticorruzione –Legge 190/2012; 

 

2) per la parte motiva sopra indicata e che qui si intende integralmente riportata, di assumere 
impegno di spesa in favore della ditta IISG srl con sede legale in via Europa 28 – 22060 
Cabiate (CO) P.IVA 02326220130 come segue: imponibile € 249,66 + iva 22% € 54,93 per 
complessivi € 304,59; 

 
3) di dare atto che l’impegno di spesa complessivo di € 304,59 è imputato al Cod. 04.06.1 – del 

bilancio 2024 competenza – missione 04, programma 06 titolo 1 macroaggregato 103 (ex Cap 
141640/voce 1900 cap.5 art.2) 

4) di dare atto il CIG attribuito per l’integrazione al netto d’iva di € 247,86 è il n°B0299974BF; 
 

5) di dare atto inoltre che, trattandosi di mera integrazione dell’originale impegno di spesa, si 
ritengono congrui le documentazioni fiscali presentate in sede di aggiudicazione e che si è solo 
provveduto ad aggiornare la richiesta di DURC scadente il 02/02/2024;  

 
6) di dare atto di informare la ditta IISG srl con sede legale in via Europa 28 – 22060 Cabiate 

(CO) P.IVA 02326220130 dell’intervenuto adeguamento ISTAT sul contratto in essere; 
 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
         Firmato digitalmente 
                                                                                                       F.to: TUNESI Antonella


